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مشکلات تامین داروی خارجی برای بیماران 
تالاسمی یک بیماری خونی ژنتیک است و افرادی که به آن مبتلا هستند، مجبورند تا پایان عمر 
دارو مصرف کنند؛ این در حالی است که بیماران تالاسمی از حدود 6سال گذشته با کمبود دارو 
مواجهند؛ واردات دارو به دلیل تحریم ها به سختی و به میزان اندک انجام می شود و داروهای تولید 
داخل نیز عوارض زیادی دارند و جوابگو نیستند. یونس عرب، رئیس انجمن تالاسمی ایران با 

تایید این نکته به همشهری می گوید: »تحریم ها روی مبادلات ارزی اثر گذاشته و باعث شده که میزان واردات 
دارو به کشور به طور قابل توجهی کاهش پیدا کند. این در حالی است که داروهای داخلی آهن را در بدن این 
بیماران پایین نمی آورد و برخی بیماران با مشکلات زیادی مواجه شده اند.« به گفته عرب اگر دارو به بیمار 
تالاسمی نرسد، حجم بالای آهن در کبد، قلب، کلیه ها و سایر اعضای حیاتی بدنش رسوب می کند و بیمار را 

ظرف ۳ ماه تا ۲ سال - بسته به وضعیت جسمی اش- از بین می برد.

مکث
شرایط صدور کارت عضویت تالاسمی 

عضویت در انجمن تالاسمی کشور یکی از حمایت هایی است که درباره 
افراد و به ویژه کودکان مبتلا به تالاسمی صورت می گیرد که از این طریق 
می توانند خدمات بیمه ای برای درمان و دارو را هم دریافت کنند. عرب، 
رئیس انجمن تالاسمی ایران در این باره می گوید: برای دریافت این 
کارت عضویت باید کمیته علمی انجمن، ابتلای فرد به تالاسمی ماژور را 
تأیید کند و در ادامه معرفی نامه برای سازمان های بیمه گر جهت دریافت 
خدمات تحت پوشش بیمه ای صادر می شــود. خانواده ها می توانند 
از طریق انجمن های تالاسمی اســتانی یا شهرستانی یا تلفن تماس 

مستقیم 0۲188918588 اطلاعات لازم را در این باره کسب کنند.

نکته
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نکات باریک تر از مو برای 
تالاسمی ها

در دولت سیزدهم با توجه ویژه  به بیماران تالاسمی، 
پیشــگیری از تولد کودکان مبتلا در اولویت قرار 
گرفت و بر این اســاس در حال حاضر تولد بیماران 

ماژور به صفر رسیده است.

محمدمهدی ناصحی، مدیرعامل سازمان بیمه سلامت 
در نشست خبری روز جهانی تالاسمی )18اردیبهشت( 
و روز ملی بیماری های خاص و صعب العلاج با بیان این 
مطلب درباره اقدامات انجام شــده بــرای این بیماران 
ذیل صندوق بیماری های خــاص و صعب العلاج گفت: 
»بسته های خدمات مربوط به بیماری ها در این صندوق 
1۰۷گروه هســتند و بخش زیادی از آنها تدوین و در 
سامانه بیمه ســلامت بارگذاری شــده و به تدریج هم 
افزایش خواهد یافت. این بســته ها غنی هســتند و به 
 صورت مرتب بازبینی می شــوند.« بــه  گفته ناصحی 
مهم ترین بیماری های تحت پوشش صندوق، تالاسمی، 
هموفیلی، ام اس، نارسایی مزمن کلیه، ام پی اس، ای بی، 
هپاتیت c، انواع سرطان ها، بیماری فیبروز سیستیک، 
اتیســم در همه ســطوح، بیماری های قلبی-عروقی، 
انواع ســکته مغزی، انواع پیوندهای عضو، بیماری های 
روانی مزمن، دیابت، جراحی های پارکینســون، صرع، 

آسیب های شدید شنوایی و ... هستند.
ناصحی در پاســخ به ســؤال همشــهری که کدام 

بیماری هــا بیشــترین بودجه صنــدوق را به  خود 
اختصــاص داده اند، عنوان کرد: »ســال گذشــته 
ســرطان ها بیشــترین هزینه را داشــتند و سهم 
داروهای آنها هم بیشــتر بود؛ بیــش از ۷۰درصد 
هزینه ها و عمدتا دارویی. رتبــه دوم هم مربوط به 
دیابت بود که در این حوزه انســولین های تزریقی 
بیشــترین هزینه را داشــتند. پرتکرارترین از نظر 

مصرف هم داروی دیابت متفورمین بود.« 
این مســئول درباره وضعیت بیماران تالاسمی 
در کشــور هم عنوان کرد: »در دولت سیزدهم 
توجه ویژه ای به بیماران تالاسمی صورت گرفته 
و پیشگیری از تولد کودکان مبتلا در اولویت قرار 

گرفته اســت. در حال حاضر تولد بیماران ماژور 
حداقل شده و به صفر رسیده است. البته گاهی 

بیماران در خرید داروهایشان به دلیل افزایش 
قیمت ها مشــکلاتی دارنــد و گلایه هایی 
مطــرح می کنند چون منجر بــه افزایش 
پرداختی از جیب آنها می شود، اما بلافاصله 

پس از دریافت قیمت از سازمان غذا و دارو 
در سامانه این اختلاف قیمت لحاظ می شود.« 

محمداسماعیل کاملی، مدیرکل دفتر خدمات 
تخصصی سازمان بیمه ســلامت ایران هم با بیان 

اینکه در حال حاضــر اکثر خدماتی کــه بیماران 
تالاســمی دریافت می کنند به شــکل رایگان ارائه 
می شود، گفت: »در صندوق طوری تعریف شده که 
بیماران تالاســمی تمام نیازهای خدماتی را تحت 

پوشش بیمه دریافت  کنند.«

نکته

طرح اجباری پزشکان را حذف کنید 
ایرج فاضل، رئیس جامعه جراحان ایران: طرح اجباری پزشــکان به دلیل شــرایط جنگ اجرایی شد و دلیلی 
برای ادامه دادن آن وجود ندارد. سهم سلامت هم از تولید ناخالص ملی بیش از ۵۰ درصد کاهش پیدا کرده 

و عده ای در پی شکستن جایگاه رفیع جامعه پزشکی کشور هستند.

به این دلیل آب چاه نخورید 
مهدی انصاری، مدیرکل آزمایشــگاه های مرجع ســازمان غذا و دارو: مصرف آب چاه منجر به بروز سنگ کلیه 
می شــود. به دلیل نزدیکی به مناطق مســکونی، کشــاورزی، مراکز صنعتی و دیگر آب هــای زیرزمینی، آب چاه 

می تواند آلودگی هایی داشته باشد و توصیه به مصرف آن غیرمسئولانه و غیرکارشناسی است.

عدد خبرعدد خبر

به من بگو چرا؟ 

خودرو به ناوگان امدادی کشور اضافه شد. 
بابــک محمــودی، رئیــس ســازمان امــداد  و 
نجات جمعیت هلال احمر با اعلام این خبر 
گفته این خودروها در حال تجهیز هستند و 
براســاس نیازســنجی های صورت پذیرفته، 
در اختیــار جمعیــت هلال احمــر اســتان ها 
قرار خواهنــد گرفت. طــی ٢ ســال اخیر هم 
مجوز خریــد ١۶٠٠ دســتگاه خــودروی دیگر 
صادر شــده که در حال عقد قرارداد و خرید 

آنها هستیم.

900
دستگاه 

هزینه  تعرفه خدمات دندانپزشکی مربوط 
به دستمزد و مواداولیه است و این موضوع 
منجر به افزایش قیمت ها و کاهش مراجعه 
بیمــاران می شــود. علــی تاجرنیــا، رئیــس 
هیأت مدیــره جامعــه دندانپزشــکی ایــران 
در این باره گفتــه وزارت بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشکی با راه حل های مناسب باید 
چالش هــای پیــش روی دندانپزشــکی در 

ایران را حل کند.

60
درصد  

 

چرا بیمه نیستم؟ 
برخــی بیمــاران در مراجعه بــه مراکز درمانــی دولتی با 
صورتحساب های کلان مواجه می شوند که مهم ترین دلیل 
آن نبود پوشش بیمه ای است. این در حالی است که طی 2 
سال اخیر، پوشش بیمه ای در کشــور روند رو به گسترشی 
داشته و سیاســتگذاری ها به گونه ای بوده که تمام ایرانی ها 
پوشش بیمه ای داشته باشند، بنابراین اگر مشمول نیستید، 
یکی از دلایل آن نبود شماره تلفن به نامتان است که باعث 
شده پیامک بیمه دریافت نکنید. برای اطلاع از وضعیت بیمه 
یک راه حل وجود دارد؛ شماره گیری کد دستوری 1666#* 
روی گوشــی های همراه که نتیجه آن به شما اعلام می کند 
تحت پوشش کدام سازمان بیمه گر )سلامت، تامین اجتماعی 
یا نیروهای مســلح( قرار دارید. اگر از هیچ پوشش بیمه ای 
برخوردار نیستید، بیمه ســلامت وزارت بهداشت با حداقل 
هزینه آن را برقرار می کند. برای راهنمایی می توانید با شماره 

1666تماس بگیرید و بیمه 5دهک اول هم رایگان است.

تالاســمی قبــل از بازگشــت تحریم ها، ســالانه 
جان خود را از دست می دادند و در حال حاضر 

23 هزار بیمار در ایران زندگی می کنند
40
بیمار

شــدن جان باختــن بیمــاران به دلیل کمبــود یا 
نبــود دارو به طــور ســالانه، از نتایــج بازگشــت 

تحریم ها بوده است
6
برابر

از جان باختــگان تالاســمی در بعد از بازگشــت 
تحریم هــا را  )بــر اثــر تحریم هــا( کــودکان زیــر 

18سال تشکیل داده اند
200

تن

از بیمــاران مبتلا بــه تالاســمی، به دلیل کمبود 
داروهــا، آســیب جــدی دیده انــد و حتــی در 

معرض خطر جدی مرگ هستند
10

هزار نفر

برای کفایت نکردن  داروهای ایرانی تالاسمی: 
1- داروها جوابگوی نیاز درمانی نیستند 2- اگر 

هم باشند، در بازار کشور موجود نیستند
2
دلیل

تالاســمی، بعــد از بازگشــت تحریم هــا، یعنــی 
اردیبهشــت 1397تا الان، جان خود را ســالانه 

از دست می دهند
260

بیمار

23هــزار نفــره  تالاســمی از بیــن جامعــه 
تالاســمی ها، در۶ســال گذشــته به دلیل تأثیر 

تحریم ها بر تأمین داروها جان سپرده اند 
1100

بیمار

تولد تالاسمی ماژور صفر شد
با وجود تحریم ها و کمبودهای دارویی، اقدامات پیشگیرانه تولد کودکان با تالاسمی ماژور را کاهش داد

گروه تندرستیگزارش

%50
نیــاز دارویــی تزریقی ایــن بیمــاران در ســال14۰2 
توسط سازمان غذا و دارو و وزارت بهداشت تأمین 

شــده؛ در ســال جاری هــم وضعیت 
داروها جالب نیست

%80
مرگ ومیر بیماران تالاسمی، 

به دلیل مشکلات قلبی و ریوی 
است

%12
واردات داروی بیماران تالاســمی را 
در سال گذشــته داشتیم و امسال 

هنوز وارداتی اتفاق نیفتاده است


